[image: image1.png]

Республика Бурятия
Закаменский район

Совет депутатов муниципального образования

сельское поселение «Улекчинское»
____________________________________________________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е №   47
от «04»  марта  2020 г.
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального            образования  сельское поселение  «Улекчинское» от 04.03.2020 г. № 44
«О бюджете муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета

1) Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020г.:

- общий объём доходов  в сумме 3070,1 рублей,  в том числе  безвозмездных поступлений  2666,9 тыс. рублей;

- общий  объём расходов в сумме 3131,7 тыс. рублей;

- дефицит  в сумме 61,6 тыс. рублей.
1.2. Статью  2 изложить в следующей редакции:

 Утвердить объем безвозмездных поступлений на 2020 год согласно приложению 2 к настоящему решению»;

1.3. Статью 3 изложить в  следующей редакции:

«Утвердить:

1) в пределах общего объема установленных  статьей 1 настоящего решения, распределение  бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам классификации расходов  бюджета на 2020 год согласно приложению 3  к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета  на 2020 год согласно приложению 4  к настоящему решению.

1.4. Статью 6 изложить в  следующей редакции:

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2020 год согласно приложению 5 к настоящему решению».

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава  муниципального  образования

сельское поселение «Улекчинское»:
               Очиров Б.Б.

	Приложение 4

к Решению Совета депутатов

муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»

«О внесении изменений в бюджет муниципального образования  сельское  поселение

«Улекчинское»  на 2020 год и плановый период на 2021-2022 годы»

	Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2020 год

	(тыс. рублей)

	ГАД
	Код
	Наименование
	Сумма
	изм__02.2020
	отклонения

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	403,19
	403,19
	0,00

	182
	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	27,83
	27,83
	0,00

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 НК РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой (налог на доход физических лиц по ФОТ)
	27,83
	27,83
	0,00

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ
	5,00
	5,00
	0,00

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	356,88
	356,88
	0,00

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	35,96
	35,96
	0,00

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	42,92
	42,92
	0,00

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	278,00
	278,00
	0,00

	856
	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	13,48
	13,48
	0,00

	856
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	13,48
	13,48
	0,00

	Приложение 6

к Решению Совета депутатов

муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»

«О внесении изменений в бюджет муниципального образования  сельское  поселение

«Улекчинское»  на 2020 год и плановый период на 2021-2022 годы»

	Объем безвозмездных поступлений на 2020год

	(тыс. рублей)

	ГРБС
	Код
	Наименование
	Сумма
	изм__02.2020
	отклонения

	856
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 648,7
	2 666,9
	-18,2

	856
	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 648,7
	2 666,9
	-18,2

	856
	2 02 01000 00 0000 150
	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1,6
	2,7
	-1,1

	856
	2 02 01001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1,6
	2,7
	-1,1

	856
	2 02 03000 00 0000 150
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	124,0
	127,8
	-3,8

	856
	2 02 03015 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	124,0
	127,8
	-3,8

	856
	2 02 04000 00 0000 150
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2 523,1
	2 536,4
	-13,3

	856
	2 02 09054 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджета муниципальных районов
	2 523,1
	2 536,4
	-13,3

	Приложение 8

к Решению Совета депутатов

муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»

«О внесении изменений в бюджет муниципального образования  сельское  поселение

«Улекчинское»  на 2020 год и плановый период на 2021-2022 годы»

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2020год

	(тыс. рублей)

	Код
	Наименование разделов и подразделов
	сумма
	изм__02.2020
	отклонения

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1 447,7
	1 836,2
	-388,5

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	525,0
	525,0
	0,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	896,4
	947,2
	-50,8

	0111
	Резервные фонды
	10,0
	10,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	16,4
	354,1
	-337,7

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	124,0
	127,8
	-3,8

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	124,0
	127,8
	-3,8

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	300,0
	300,0
	0,0

	0503
	Благоустройство
	300,0
	300,0
	0,0

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	619,2
	619,2
	0,0

	0801
	Культура
	619,2
	619,2
	0,0

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	35,0
	35,0
	0,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	35,0
	35,0
	0,0

	1400
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	213,5
	213,5
	0,0

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	213,5
	213,5
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	2 739,4
	3 131,7
	-392,3

	Приложение 9

	к Решению Совета депутатов

	муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»

	«О  внесении изменений в бюджет муниципального образования  сельское  поселение

	«Улекчинское»  на 2020 год и плановый период на 2021-2022годы»

	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020 год

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма
	изм__02.2020
	отклонения

	1
	Администрация сельского поселения "Улекчинское"
	856

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	856
	01

	1 447,7
	1 836,2
	-388,5

	Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	856
	01
	02

	525,0
	525,0
	0,0

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	856
	01
	02
	999 00 91 01 0

	525,0
	525,0
	0,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	856
	01
	02
	999 00 91 01 0
	121
	403,2
	403,2
	0,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	856
	01
	02
	999 00 91 01 0
	129
	121,8
	121,8
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	856
	01
	04

	896,4
	947,2
	-50,8

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	856
	01
	04
	999 00 9102 0

	896,4
	947,2
	-50,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	856
	01
	04
	999 00 9102 0
	121
	485,0
	514,2
	-29,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	856
	01
	04
	999 00 9102 0
	129
	146,5
	168,2
	-21,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	856
	01
	04
	999 00 9102 0
	242
	35,0
	47,0
	-12,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	856
	01
	04
	999 00 9102 0
	244
	229,9
	217,8
	12,1

	Резервные фонды
	856
	01
	11

	10,0
	10,0
	0,0

	Резервный фонд администрации по предупреждению чрезвычайных ситуаций
	856
	01
	11
	999 00 86 020

	10,0
	10,0
	0,0

	Резервные средства
	856
	01
	11
	999 00 86 020
	870
	10,0
	10,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	856
	01
	13

	16,4
	354,1
	-337,7

	Частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в связи с увеличением минимального размера оплаты труда
	856
	01
	13

	16,4
	328,8
	-312,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	856
	01
	13
	999 00 8159 0
	121
	12,6
	252,6
	-240,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	856
	01
	13
	999 00 8159 0
	129
	3,8
	76,3
	-72,5

	Приобретение оргтехники, программных и аппаратных средств для оснащения рабочих мест
	856
	01
	13
	9990082090

	25,2
	-25,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	856
	01
	13
	9990082090
	240

	25,2
	-25,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	856
	01
	13
	9990082090
	242

	25,2
	-25,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	856
	02

	124,0
	127,8
	-3,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	856
	02
	03

	124,0
	127,8
	-3,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	856
	02
	03
	999 00 51180

	124,0
	127,8
	-3,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	856
	02
	03
	999 00 51180
	121
	95,2
	98,2
	-2,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	856
	02
	03
	999 00 51180
	129
	28,8
	29,6
	-0,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	856
	05

	300,0
	300,0
	0,0

	Благоустройство
	856
	05
	03

	300,0
	300,0
	0,0

	Комфортная городская среда
	856
	05
	03
	999 00 L5550
	244
	300,0
	300,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	856
	08

	619,2
	619,2
	0,0

	Культура
	856
	08
	01

	619,2
	619,2
	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры (дома культуры, другие учреждения культуры)
	856
	08
	01
	999 00 13140

	317,7
	317,7
	0,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	856
	08
	01
	999 00 13140
	611
	317,7
	317,7
	0,0

	Увеличение фонда оплаты труда основного персонала отрасли "Культура"
	856
	08
	01
	999 00 18020

	98,8
	98,8
	0,0

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	856
	08
	01
	999 00 18020
	611
	98,8
	98,8
	0,0

	На повышение средней з/платы работников муниципальных  учреждений культуры
	856
	08
	01
	999 0072340

	202,7
	202,7
	0,0

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	856
	08
	01
	999 0072340
	611
	202,7
	202,7
	0,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	856
	10

	35,0
	35,0
	0,0

	Пенсионное обеспечение
	856
	10
	01
	999 00 85010

	35,0
	35,0
	0,0

	Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих
	856
	10
	01
	999 00 85010

	35,0
	35,0
	0,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	856
	10
	01
	999 00 85010
	321
	35,0
	35,0
	0,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	856
	14

	213,5
	213,5
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	856
	14
	03

	213,5
	213,5
	0,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	856
	14
	03
	999 00 4000 0

	213,5
	213,5
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	856
	14
	03
	999 00 4000 0
	540
	213,5
	213,5
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2 739,41800
	3 131,7
	-392,3

	Приложение 12

к Решению Совета депутатов

муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»

«Овнесении изменений в  бюджет муниципального образования  сельское  поселение

«Улекчинское»  на 2020 год и плановый период на 2021-2022 годы»

	Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год

	(тыс. рублей)

	Код
	Наименование
	сумма
	изм__02.2020
	отклонения

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	61,7
	-61,7

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3 051,9
	-3 070,1
	18,2

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений
	-3 051,9
	-3 070,1
	18,2

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2 739,4
	3 131,7
	-392,3

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений
	2 739,4
	3 131,7
	-392,3

	Итого
	0,0
	61,7
	-61,7